funcionamiento de la Corporación, incluido el reconocimiento de honorarios.

Que, en mérito de lo expuesto,
RESAELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Fijar el valor de los honorarios de los concejales del Municipio
de Coveñas para la vigencia fiscal2026 en la suma de $372.279 (Trescientos setenta y dos
mil doscientos setenta y nueve pesos moneda legal) por cada sesión ordinaria o
extraordinaria efectivamente asistida, valor que ha sido actualizado sobre la base de la
variación del5,l07o del IPC certificado por el DANE para el 2025.

ARTÍCULO SEGUNDO. El reconocimiento y pago de los honorarios se efectuará